\ PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-007
f’i.
ACUAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No.:002
Més Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-004-2024
OBJETO: RECUPERACION DE PAVIMENTO POR EJECUCION DEL PLAN DE PERDIDAS EN EL MUNICIPIO EL CERRITO, VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL $: $341.028.918,00
FECHA Y HORA DE CIERRE: 26 de enero de 2024 10:00:00 a.m. FECHA Y HORA APERTURA 26 de enero de 2024 10:30:00 a.m.

En Santiago de Cali, el 26 de enero de 2024, siendo la 10:30 am. se procedio a la apertura de las ofertas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-004-2024, en la Oficina de la Subgerencia Operativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P,, como se indica a
continuacion:

RANTI, SERIEDAD
CARTA DE Hora y fecha GARANTIADE DELAORERTA ORIGINAL COPIA DE No. De VALOR DE LA

No.| PROPONENTE PRESENTACI presentacion DE LA LA f:lllt:s PROPUESTA OBSERVACIONES

ON Propuesta 3 Comprobant| pROPUESTA|PROPUESTA

Namero de la Péliza | Valor Asegurado Aseguradora Vigencia Beneficiario | e de Pago
26 de enero de Desde
S|, % 45-45-101128741 Seguros del 26/01/2024 | Acuavalle Sl
1[JULIOY LUISSAS. folios 1y 2 2024, :l:]s 08:57 Folio 6 $34.102.891,80 Esbd0.8A, Higataial SAESP folio 7 Sl S 90 $341.028.918 Aporta CD
R 26/04/2024
Desde
26 de enero de

Si, 3 45-45-101128744 Seguros del 26/01/2024 | Acuavalle

2 |FERNANDO QUINTERO folios 1 y 2 2024, a;lrans 09:37 Folic 6 $34.102.891,80 Estado S A Hastaial SAESP No aporta Sl Si 57 $341.028.918 Aporta CD
5 26/04/2024
JAVIER GORDILLO :
GRISALES El proponente no presento oferta
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 26 de enero de 2024, a la 10:44 am.
FIRMAS:
LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA GO FERNANDO SARASTI CAICEDO SANDRA MARCELA LOZANO CAICEDO
Director Juridico (E) 2 Dlre or de-Controlintemo — Subgerente Operativa
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ACUAVALLE
Mds Por Vs

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Versién No,: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-004-2024

OBJETO:

RECUPERACION DE PAVIMENTO POR EJECUCION DEL PLAN DE PERDIDAS EN EL MUNICIPIO DE EL CERRITO, VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-802-202400046 DEL 17 DE ENERO DE 2024

PRESUPUEST.O: 5 . 3 = ' TRESCIENTOS CUARENTA'Y UN MILLONES VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS DIEZ Y OCHOQ PESOS (S 341 .028.918.00) M/ICTE
PLAZO: El plaze establecido para la ejecucién del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2024, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de
: los requisitos de ejecucion
FECHA: 29 DE ENERO DE 2024
RECIBO DE FOTOCOPIA CEDULA c CONSTANCIA DEL
CARTA DE CERTIFICADO DE PRIVADO| AU RA ‘GARANTIA DE PAGO DE DE vl skl - CERTIFICADO
No. . Merteiniteg ¥, OFERTA Y vmmm# vy DISCIPLINARIOS - Mt u&m‘ ANTECEDENTES DE E;';
(FORMATON" 1) LEGAL » OFERTA UNIGA DE LA by JUDICIALES MEDIDAS
Ay OFERTA LEGAL ! £of CORRECTIVAS
.| wuosiussas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE oA i Rt CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NoAPLCA | CumPLE- CUMPLE - R a0
NIT:900.609.4754 FOLIOSO01Y02 | $341.028918 FOLIO 09 AL 12 FOLIO 13 FOLIO 06 FOLIO 07 FOLIO 08 FOLIO14Y 15 | FOLIO16Y 17 FOLIO 18 FOLIO 19 FOLIOS
REQUISITOS JURIDICOS
NO CUMPLE CON LA
NO CUMPLE TOTALIDAD DE LOS
BE APORTA! NOGUMPLE REQUISITOS JURIDICOS,
E DEBE SUBSANAR
FERNANDO QUINTERO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CERTIFICACION QUE SE_ CUMPLE OEBE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - 57
2 C.c:16.388.184 FOLIOSO1Y02 | $341026918 | DEBE APORTARRUT | MNOAPLICA NOAPLICA | ESTABLECE ENELPUNTO|  FOLIO 06 APORTAR, FOLIO 05 FOLIO 07 FOLIO 08 NOLRHE FOLIO 08 Folcqg | SONFORMESLEUNTO. | ol
26,1 LITERAL G PARRAFO BEAROLE :
; 3 PAGO SUBSANABILIDAD DE LA
* SOLICITUD PRIVADA DE
VARIAS OFERTAS

JAVIER GORDILLO
GRISALES

NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA DEBIDO A QUE NO PRESENTO PROPUESTA TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Observaciones: Una vez realizada la verifiacién de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-004-2024, se determina que las propuestas presentadas por la empresas:

-JAVIER GORDILLO GRISALES, NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA DEBIDO A QUE NO PRESENTO PROPUESTA TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS.

= JULIO & LUIS S.A.S. NIT: 900.609.479-4, CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS, POR TANTO, QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE. r

- FERNANDO QUINTERO C.C: 16.348.184, NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS, DEBE SUBSANAR CONFORME AL PUNTO 3.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD, APORTANDO EL RUT AL IGUAL QUE LA CERTIFICACION QUE SE
ESTABLECE EN EL PUNTO 2.6.1. LITERAL G PARRAFO 3 Y EL RECIBO DE PAGO DE LA GARANTIA UNICA DE LA OFERTA. ———

TR

/ Feperico caRodwlienTes

MAFI@ @AELA

/

Abogado Direccion Juridica

Director Jurldh:a?"?)’
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ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-004-2024

FECHA:

31 de Enero de 2024

OBJETO: Recuperacién de pavimento por ejecucion del Plan de Pérdidas en el Municipio El Cerrito, Valle del Cauca.
CDP No.: 01-902-202400046 Del 17 de Enero de 2024.
i illones veintiocho mil novecientos dieciocho pesos
PRESUPUESTO OFIGIAL: $341.028.918 VALOR EN LETRAS: Efg.l‘fg"t"s cuarenta:y un;milloneg vein P
PLAZO: 31 de Diciembre de 2024, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
: : | Certificado de Antecedentes ;
Estadode Situacién | EstadodeResultado | Notasalos Estados | _EstadesF i'ﬂ""cl'l"" - | Disciplinarios del Contador niﬁlm?ummn sl Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al ol Re 5 " w:ry Piblico (expedido por la Junta (!KDI:HO - la Junta G I de Proponentes (R.U.P.), no
31/12/2022 firmados por | 31/12/2022, firmados por| 31/12/2022, firmados c P! jor Piiblico'y Central de Contadores) No C. A p':', No suj Ve Registro Unico mayor a tres (03) meses a la
ENTE el Legal, | el R Legal, | por el Representante i superior a3 meses a lafecha | P Tributario (R.U.T.) | fecha de presentacion de la y A
L FRORON Contador Piblico y Contador Publicoy | Legal, Contador Piblico Ew“ “i L los i":i'l de presentacién de la oferta. m“; "f::':‘:: me:.':: expedido porla | oferta que incluya informacién o e TomEotos
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal ."':'w de Incluye Fotocopia de la Tarjeta la Tarjeta Profesional ampliada al DIAN, vigente. financiera corte al
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a Profesional ampliada al 150% I g 31/112/2022. La informacién
T H t i ‘estar obligado a tenerio, ol regie 150% (Debe tener el registro o
con corte al 31/12/2022, ( tualizado) actualizado). otar 3
los de acuerdo al
UL YR EAS FOLIOS 62 Y 63: FOLIO 64: FOLIOS 69 AL 74:
1 lLassas DOCUMENTO ILEGIBLE | DOCUMENTO ILEGIBLE | DOCUMENTO ILEGIBLE FOLIOS 75 Y 76: FOLIOS 77 Y 78: NG ARLIGA FOLIOS 9 AL 12: FOLIOS 21 AL 54: Privada de Varias Ofertas_ 90 MAS 1
o Boo B08 4TA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No. SOPER-004-2024, el Proponente debe | SIN FOLIAR
N SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR presentar Subsanacién de conformidad al
numeral 3.12 Reglas de Subsanabilidad.
Revisados los documentos de acuerdo al
NO SE OBSERVA FOLIOS: 11 AL 56: .
nimeral 2.6.2 Financieros de la Solicitud
rrwooaero | M9SEeEA | osscosema | moscomma | Gommno" | Mostossenu ot e Y
2 |cc-16.348.184, ' * * CERTIFICADO. * NO APLICA * N c 7 004 2024 > DOCUMENTO
NIT-16.348.184-1. BUBSANAR SURSANAR sl v SANEN LOS Ho, SOPER-004:2024. el Proponento debe. e v SIN FOLIAR
SURBANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR STADOS CIEROS. . SR

3 JAVIER GORDILLO
GRISALES

NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA, DEBIDO A QUE NO PRESENTO PROPUESTA TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL DIA 26 DE ENERO DE 2024, POR LO CUAL, NO SE REALIZA VERIFICACION FINANCIERA,

Observaciones:

JULIO Y LUIS S.AA.S. "L & J S.AS." NIT-300.609.479-4: Debe presentar Subsanacién.
FERNANDO QUINTERO CC-16.348.184. NIT-16.348.184-1: Debe presentar Subsanacién.
JAVIER GORDILLO GRISALES: Verificacién Financiera: No Cumple, por lo tanto queda No Habilitado.

APRUEBA

Subgerenfe Administrativa y Financiera c3¥¢

o V




ACUAVALLE
Mds Por Vas

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-004-2024

OBJETO:

RECUPERACION DE PAVIMENTO POR EJECUCION DEL PLAN DE PERDIDAS EN EL MUNICIPIO EL CERRITO, VALLE DEL
CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202400046 del 17 de enero de 2024

PRESUPUESTO: $341.028.918
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2024, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningan caso podra ser anterior al
2 cumplimiento de los requisitos de ejecucion
FECHA: 1 de febrero de 2024
COPIA TARJETA
EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO REGISTRO UNICODE  [ANEXOS No. 1 FORMULARIO DE TOTAL
No. PROPONENTE A PROFESIONAL - OBSERVACIONES
GENERAL ESPECIFICA HOJA DE VIDA PROPONENTES (RUP) CANTIDADES Y PRECIOS S R e FOLIOS
El proponente cumple con la totalidad de los requisitos
técnicos sefialados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud
JULIO ¥ LUIS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT.: 900.609.479-4 Folios 09 al 12 Folios 78 al 88 Folio 89 Folios 21 al 54 Folio 90 Folios 03 al 05 Fivada da Varias (fartes SOPER (04-2024, poy lo tehlp, (&) 20 fokon
propuesta esta habilitada para la evaluacién Técnico-
economica
El oferente no cumple con la experiencia especifica solicitada en el numeral 2.6.3. (Requisitos técnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-004-2024, siendo que el
:E:_N:'NDO QUINTERO ?:IMF[;E Ng CUMELE oferenta no aporta el FORMATO No. 3 ni i que avalen es fica, por lo tanto la estd no para la T émica segun el 57 folios.
SsABas he " 0.8pona literal tdel numeral 3.13 CAUSALES DE RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-004-2024
3| JAVIER GORDILLO GRISALES NO PRESENTO OFERTA

Observaciones:

La oferta de la firma JULIO ¥ LUIS S.A.S. cumple con la totalidad de los requisitos técnicos sefalados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-004-2024, por lo tanto, |a propuesta esta habilitada para la
evaluacion Técnico-econdmica. La oferta de FERNANDO QUINTERO no cumplen con la experiencia especifica solicitada ¥ no esta habilitada para la evaluacion Técnico-econémica. JAVIER GORDILLO GRISALES no presento oferta

/
. AjRUEBA

o
/
SANDRAMARCELA LOZANO CAICEDO
FYBGERENTE OPERATIVA
ANEXOS DE LA VERIFICACION TECNICA
50% PRESUPUESTO SMMLY
SMMLV 2011 535.600 |[SMMLV 2016 689.455 | SMMLV 2021 908.526 147
SMMLV 2012 566.700 |SMMLV 2017 737.717 [SMMLV 2022 1.000.000
SMMLV 2013 589.500 [SMMLV 2018 781.242 |SMMLV 2023 1.160.000
SMMLV 2014 616.000 | SMMLV 2019 828.116
SMMLV 2015 644.350 [SMMLV 2020 877.803

JULIOY LUIS S.A.S.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Valor contratos

SMMLV Equivalen

Valor contratos

SMMLV Equivalente

323.305.778 323,31 0,00
180.183.826 180,18 0,00
324.349.190 391,67 0|
0,00 0

[sumaTOTAL | 895




Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

P et ¥ .ém..WA LLE
Ace Por Won

REQUERIMIENTO DE SUBSANACION SEGUN SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No. SOPER-004-2024

2 mensajes

2 de febrero de 2024, 15:54

Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>
Para: Julio Albornoz <jalbornoz5529@hotmail.com>, julioyluisadmi@gmail.com
Cc: Sandra Marcela Lozano Caicedo <slozano@acuavalle.gov.co>

Cordial saludo, JULIO Y LUIS S.A.S.

En atencién al asunto de la referencia le informo que la entidad procedié a realizar la verificacion documental de la
propuesta presentada por ustedes; para efectos de poder finalizar con la precitada verificacién se requiere las siguientes
aclaraciones.

. -Verificacion financiera:

v Estado de Situacion Financiera corte al 31/12/2022 firmados por el Representante Legal, Contador Publico y Revisor
Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

FOLIOS 62 Y 63:
DOCUMENTO ILEGIBLE

SUBSANAR

v" Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2022, firmados por el Representante Legal, Contador Publico y Revisor
Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

FOLIO 64:

DOCUMENTO ILEGIBLE
SUBSANAR

v" Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2022, firmados por el Representante Legal, Contadar Publico vy
Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

. FOLIOS 69 AL 74:
DOCUMENTO ILEGIBLE
SUBSANAR

La anterior solicitud, se realiza de conformidad con lo establecido en el numeral 3.12 de la solicitud privada de varias
ofertas No SOPER-004-2024, el cual reza asf:

"3.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado
uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion o porque sea necesario requerir correcciones en
relacién con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables,
para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitaré al proponente, quien tendré como plazo para allegario hasta
el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta
dentro de éste la propuesta sera rechazada”,

En virtud de lo anterior; el plazo maximo para entregar los documentos solicitados es hasta el lunes 05 de febrero de
2024, hasta las 5:00 pm, los cuales deberan ser entregados COMO respuesta al presente correo.

Por favor acuse de recibo del presente correo.




Gracias

Mds Por Vos
DANIEL HURTADO OSPINA
Ingeniero Sanitario y Ambiental
Cali - Valle del Cauca - Colombia
Tel; 602 620 34 00 ext. 1215

JULIO ALBORNOZ <Ja|born025529@hotma|l com> 5 de febrero de 2024, 7:57
Para: Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>, "julioyluisadmi@gmail.com" <julioyluisadmi@gmail.com>
Cc: Sandra Marcela Lozano Caicedo <slozano@acuavalle.gov.co>

-

Cordial saludo _ .
En atencion al correo recibido el dia wernes(OBJde febrero del presente afio, con solicitud de subsanacién de

la documentacidn referente a estados y notas financieras para el proceso de licitacion soper 004-2024,

dejando en claro cada uno de los item solicitados.

Agradezco su atencion.

De: Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

Enviado: viernes, 2 de febrero de 2024 3:54 p. m.

Para: Julio Albornoz <jalbornoz5529@hotmail.com>; julioyluisadmi@gmail.com <julioyluisadmi@gmail.com>
Cc: Sandra Marcela Lozano Caicedo <slozano@acuavalle.gov.co>

Asunto: REQUERIMIENTO DE SUBSANACION SEGUN SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No. SOPER-004-2024

[El texto citado esté oculto]

2 adjuntos

N notas estados 2022 NIF (1) (3).pdf
7998K

M estados de resultados y financierso jyl (3).pdf
2736K
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JULID ¥ LUIS 5.A.5.

— 505.605.4715-4
ESTADOS BE STTUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Expresodo en pesos Colombianos)

bIc 31 2022 % bIc. 31 2021

Variacibn

Aportes Sociedod

Ortras Cuentas por Cobror & Particulares
Anticpes y Avances

Depdsites

Asticipos de Impuestos - Autorrefencion
Quertas por Cobrar o trabajadores
Retencida en la fuente por cobror
Préstomos a particulares

Beros Proviodn Chentes
INVENTARIOS

Mercancias disponibles para la venta
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

266.160.000
223.557.000
42.563.000

153.790.000 15,2%
136.571.000 133%
19.219.000 19%

824.326.000 80,5% 165,163,000
21.427.000 21% 165.163.000
725.723.000 70.9% .

17573.000 LT% -
59.369.000 58% i
234.000 00% -

61,1%
51.3%
9.8%

7%
379%

-43,8%
379%
79%

a2,7%
-35,8%
709%

L%

B,8%

980.116.000 95,8% 431.323.000

98,9%

-3,2%

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Terrenos

Construccienes y Edificaciones
Sheros Depreciacién Acumwiada

Maquinaria y Equipos

Muebles, Enseres Equipos de Oficira

Flota y Equipo de Tronsporte
Menos Depreciacién Acumulada

43,388,000 4,2% 4,633,000

8.338.000 0.8% 4.633.000
35.050.000 34% .

1,1%

11%

4,2%

08%
34%

43.388.000 4,2% 4.633.000

1.023.504.000 7/ 100,0%

435,958,000 4

Powered by @ CamScanner




JULIO Y LUIS 5.A.8,
900,609,479-4
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Expresado en pesos Colombianas)
DIC 31 2022 Y% DIC. 31 2021 % Varlacién %
PASIVO
Pasivos Corrientes
Obhgaciones financieras 40.802.000 40% - 40,802,000 40%
Proveedores - % 2
Cuentas por pogar 2 - ;
Impvestos, Grovemencs v Tasas = s '
Oobhgacienes laborgles - - -
Pesnos eshmodos = = =
Pasivos Diferdes - - -
Anhapos de chentes - - 2
Totel Pesives Cormentes 40.802.000 4,0% - 40.802.000 4,0%
Pesivo @ Largo Plazo
Obhgacioncs Fimancicras ¥ # 4
. Otos Pesves 336868000 329% 79497000 78%
Totcl Pesive a Largo Plezo 336.868.000 32,9% 79.497,000 7.8% 257.371.000 25,1%
TOTAL PASIVOS ! 377.670.000 36,9% 79.497.000 18,2% 298.173.000 36,9%
PATRIMONIO i
Juloyluns 5.AS, 440,901.000 431% 87.066.000 200% 353.835.000 231%
Reserva Lege! 68.452.000 6,7% 56.423.000 129% 12.029.000 -63%
Aportes Autonzodo, Suscrito, Pag. 2.000.000 0.2% 2,000,000 05% = 03%
Uthidad o (perdidc) del Ejeraicio 134.481.000 13.1% 210.970.000 48.4% (76.489.000) -353%
TOTAL PATRIMONIO 645.834.000 _ ¢63,1% 356.459.000 81,8% 285,375,000 63,1%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 1.023.504.000 100,0% 439.956.000 100,0% DBT.H48.000 100,0% ‘%
los estedos finencierns forman un tode indivisible. 3 Q:%’é,
N D e
J /’ A%z,
e it (e
: ‘P O %
6
OZ LOZADA HERNANDQ LONDORIO ARANGO 2%
Contador Piblico ‘)\',\ '-’;-\
Tarjeta Profesional No, 81121-T

Powered by @ CamScanner




JULIO Y LUIS 5.A.5.
$00.609.479-4
ESTADOS DE RESULTADOS DEL PERIODO Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES
POR LOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Expresado en pesos Colombianes)
bIC 31 2022 % bIC. 31 2021 % Varlaclén %
INGRESOS
Ingresos Operocicnales I | 2.196.792.000 /o'o,ov. 2.310.551.000 “100.0% (113.759.000) 100,0%
INGRESOS NETOS 2.196.792,000 °  100,0% 2.310551,000 ¢ 100,0% (113.759.000) 100,0%
Costo de Ventas 1] 656.881.000 9.9% 1.242.699.000 538% (585.818.000)
UTILIDAD BRUTA 1539.911.000 ¢ _70,1% 1.067.852.000 7 46.2% 472,059,000 70.1%
’f
Gastos da Administrocion | 774.025.000 35.2% 761479000 J  330% 12.546.000 352%
Gastos de Ventos } ] - / . .
UTILIDAD OPERACIONAL 765.885.000 4 349k 305.373.000 13.3% 459,513,000 3:,9:
Ingresos No Operacionales l J ¥ - =
Correccion Monetorio | J - - %
Otres Gestos e Intereses | 547,257,000 249% 620.000 00% 546.637.000 249%
Irtereses 15.412.000 0.7% 620,000 15.412.000 07%
Asesoras Teenices 213.621.000 9,7% , 213.821.000 9.7%
Deducorenes Estampilias 318.,024.000 14,5% 7 318.024.000 14.5%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS . 2 . . - . . % e
4 7
Impuesto de Renta | 76.520.000 /57. 94.783.000 / 4% (18.263.000) 35%
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS | 142,109.000 6,5% 210.970.000 9,1% (68.861.000) 6,5%

Torjeta Profesional No.

Contador Piblico
81121-T

4 8

HERNANDO LONDONO ARANGO




PATRIMONIO

Detalle de las cuentas

Julioy Luis SA S,

Reserva Legal

Aportes Pagado

Utilidad o (Pérdida) del Ejercicio
Superdvit por Valorizaciones
Totales

JULIO Y LUIS 5.A.5.
900.609.479-4

ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Expresado en pesos Colombianos)

Movimiento Movimiento
IC 31 202
S0, 81 €02t bébito Crédito A :
87.066.000 346.207.000 433.273.000
56.423.000 12.029.000 68.452.000
2.000.000 2.000.000
210.970.000 210.970.000( 142.109.000 142.109.000
7 4
356.459.000 210.970.0001 500.345.000 645.834.000

Las notas y los estados financieros forman un todo indivisible.

(ii}v-&vlf' —"'J
HERNANDO LONDONO ARANGO

Contader Pdblico
arjeta Profesional N 81121-T
dfergnda L2

Cone k
TR BLiead
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JULIO Y LULS 5.A.5.

900.609.479-4
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE bE 2022
(Expresado en pesos Colomblanos)
pIC 31 2022 bIC. 31 2021

Flujos de efectivo por actividedes de operacién

Utilidad del perodo 142.109.000 210.570.000

Menos: partidas que no afectan el efectivo:

Depreciacién -8,338,000

Provisiones

Pasivos Estimados y Provisiones /
Efective gensrade en la operacidn | 133,771,000 # | 210.970.000 |
Cambio en partidas operacionales FUENTES | usos | FUENTES |  wusos |
(Aumento) Disminucién en:

Cuertas por cobrer 669.163.000

Inventarios

Provecdores

Cuentas por pagar

Impucstos por pogar

Obligaciones laborales

Pasivas a Largo Plaxo

Diferidos

Anticipos de Chientes
Fiyjos de efectivo por actividades de operacisn: 659.163.000
Flujos de efective Neto por actividades de operocién: | -659.163.000 4 | |
Fiujos de efectivo por actividades de inversién: FUBNTEs | usos | FuentEs |  usos |

Adquisicion de activos fijos 35,050,000

Imversiones

Intangibles

Activas Difendas

Valorizaciones

Copitel

Reserve Legal

Reserva Readquisicidn cuolus o apories

Readquisicion de cuotas

Revalorizacién del Patrimonio 2.000.000

Resultodos Ejercicios Anteriores

Superdvit de Valorizacién
Flujos de efectivo por actividades de inversién 2.000.000 35.050.000
Flujos de efectivo neto por actividodes de inversién | -33.050.000 | |
Fiujos de efectivo por actividades de financiacién: FUENTES | usos | FuenTes |  wsos |

Distribucién utilidades a socios

Aportes de Socios

Obkigaciones Financieras 40,802,000
Flujos de efective por actividades de financlacién 40.802.000
Fiujos de efective Mete por actividades de financlacién | 40,802,000 | |
Aumento neto de efectivo L | -517.640.000 |  210.970.000 |
Efective ol inicio del periodo 266.160.000
Efectivo of final del periodo -251,480.000 210,970,000

financiercs forman un todo indivisible.
g, ) Fid
LonbOoNo
Contador Piblice

Tarjeta Profesional 81121-T . . . ey

#



JULIO Y LUIS S.A.S.
900.609.479-4

ESTADO DE CAMBIO EN LA SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Expresado en pesos Colombianos)

—os Recursos Financieros fueron provistos por: DIC 31 2022

Utilidad o (Pérdida) Neta del Ejercicio | 142.109.000

Més (Menos) Partidas que no afectan el Capital de Trabajo

Depreciacion Acumulada -B.338.000

Provisiones

Capital de Trabajo generado por la Operacién | 133.771.000

Los Recursos Financieros fueron utilizados para:

Aumento en Activos Fijos ’ 35.050.000

Aumento en intangibles

Aumento en Activos Diferidos

Valorizaciones

Pasivos a Largo Plazo

Capital Social -346.207.000

Reserva Legal

Reserva para Reodquisicién de aportes

Menos Cuotes Readquiridas

Revalorizacién del Patrimonio -2.000.000

Superdvit de Valorizaciones

Distribucién de Utilidades

Tatal Recursos Financieros Utilizados I -313.157.000

Aumento (Disminucién) en el Capital de Trabajo | 446.928.000|

Verificacién del Estado de Cambio I

Variacién en el Activo Corriente

Disponible -110.370.000

Inversiones G

Deudores 659.163.000

Inventarios

Provisiones

Total Yariaciones 548.793,000

Variacién del Pasivo Corriente 40.802.000

Aumento (Disminucién) en el Capital de Trabajo ] 507.991.000
ados financieros forman un todo indivisible. $61.063.000

oo

NDO LONDORN

DIC. 31 2021

210.970.000

210.970.000|

-2.000.000

s

Contador Piblico
Tarjeta Profesional h81121-T . =,

Hemanad &

Cort :
T,;"‘. ol L; i-1

Powered by @ CamScanner
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— JULIO Y LUIS 5.A.5.
i 900.609.479-4

Razones Financieras
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

brc 31 2022 | orc. 31 2021

fidez |

Razdn Corriente ( # veces) |

Activo Corriente

2402/ = 000 |

Capacidad de pago en el corto plazo  Pasivo Corriente
Prueba Acida ( # veces ) | (Activo Cte - Inventarios) 24,02 ] 0,00 J
Capacidad de Pago Inmediata Pasivo Corriente
Actividad o Rotecién |
Rotacidn de Cartera (endias) | Cuentas por Cobras X 360 3,51 -] 2573 |
Dias que demana ko cartera en recoudarse  Ventas Netas a Crédito
Rotacidn de € x P a proveedores ( en d@l Proveedores x 360 0,00 I 0,00 I
Dias que demorua el Pago a Proveedores  Compras '
Rotacién de Inventario (endias) | Inventarios x 360 0,00 | 000 |
Dias en los que rota el inventario Costo de Ventas
Rotacién Capital Trabajo (en dias ) | Capital de Trabajo x 360 153,93 | 6720 |
Dias en los que rota el capital de trabajo ~ Ventas
Rentabilidad |
Margen Bruto | utilidad Bruta 70,1% | 462% |
Margen inicial del proceso Ventas Netas
#argen Operacional | uUtilidad Operacional 34,9% | 0% |
Margen secundario del proceso Ventas Netas
Rentabilidad del Activo | Utilidad después Impuestos 13.9% | 484% |
Productividad del activo Activo Total
Rentobilidad del Patrimonio | Utilidad después Impuestos 22,0% | 592% |
Productividad del patrimonio Patrimonio Neto
Endeudamiento I /
Vi
Endeudamiento Total _[ Pasivo Total 369% / ] 18.2% ]
Nivel de endeudamiento empleado Activo Total
Laveroge _] Pasivo Total 58,5% I 223% J
Propiedad de los Acreedores Patrimonio

‘tggﬁu‘.’qﬁo'o‘ LJéN > ?m‘&io

Contador Piblico -

Tarjeta Profesional No. 81121-T
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NOTA

ENTIDAD REPORTANTE:

POLETICAS ¥ PRACTICAS CONTABLES:

AL 31 DE DICTEMBRE DE 2022

(Expresado en pesos Colombianos)

0,608
S A LOS ESTADOS DE RESULTADO DEL PERICDO

Los valores que en ellas aparecen, estdn expresados en pesos Colombianos, encontréndose registradas todas las operaciones efectuadas,
por el sistema de cousacién, observando las normas y principios bésicos contables prescritos por disposicién legal mediante los decretos
2649 de 1993 y reformas del 2894 de 1994 y 2116 de 1996 y las Normas Internacionales de Contabilidad.

L Disponible
Registra k existencia en dinero en efectivo o en bancos conciliados, disponible en forma inmediata, no existiendo por tanto restriccién
alguna para su uso.
A la fecha de corte los valores disponibles se descomponen como sigue:
| Detle T 7)1 brc3te022 DIC.312021 | Variacién % |
T g 136571000] | 223597.000| | -87.026000 -39
{ Efectme.anpsMemms e 4 RO (e ]
Dinero en Bancos nacionales 17 19.219.000 42563.000 -23344000] 55
Dinero en cuentas de Ahorro l ¥ . Z
Total Disponible o : ' 155790010#( 266.160.000)/|  -110.370.0007 41
El l_:fe't':t‘m-;c;ﬁ's;onde a las ventas de fin de mes sin c;a_nsigmr por el cierre bancdrio. 2
2  Inversiones
A la fecha de corte la cuenta de Inversiones se descomponen como sigue:
Defalle | Dicsizozz ][ DIC.312021 | [ Variacién | %
Inversiones, Apartes e ] it A gt ‘
e | ; -
Total Inversiones Temporales BE j | |
3. Deudores
A la fecha de corte la cuenta de deudores se descompone como sigue:
Detalle woe e T T [T nigatanee 1] B DIG IR Varlacién %
 Cuentas por Cobrar Clientes __ 21.427.000 165.163.000! |  -143.736000] -87
Otras Coerts por Cobrar ! S /.Y S N - B
Depasitos para Contratos 1 ey Nt e e
Anticipos de Impuestos o 17573000 | 17573000
Cuentas por Cobrar @ trabajadores [ o L Ber ] = e
Anticipo de Impuestos Retencién en la Fuenre i : _ﬁb.BKQTDEi F ] 59, 369,000 !
Industria y Comercio ] T23d000| - T T T T 234000' & G
Total Deudores 824,326, 165.!63.003&‘ 659.163.000'&"' 399 i
Avances entregados a contratistas para ka adecuacién de los almacenes nuevos
4, Inventarios
A la fecha de corte la cuenta de Inventarios se descomponen como sigue:
Detalle _ oo .|| bre312022 | [ BYC.312021 | [ Variacién 5
Mercancias para la venta i | - 1
Mu-mn:n en Consignacion 3 ’ ETIRIT | 'WI o
; Totd wuml de Inventarios : s | ;
e L — SS— = |
Pagina 1de 1
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;‘ Total Construce y Edificac Neto

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Expresado en pesos Colombianos)

5. Propiedad planta y equipe

NOTAS LOSESTADOS DE RESULTADO DEL PERIODO

A la fecha de corte esta cuenta que incluye los ajustes por inflacién se descompone como sigue:

“TERRENOS
Terrenos Urbanos
Terrenos | Rurales T .

Ajustes por Inflacién A N | e

I

_ Total Terrenos

~ CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES
Com:mm Y Ed|flonc:ones

Ajustes por Inf lacién
Subtotal

Dcpre:mctén Acumulada :

Ajuste por inflacién a la Dep. Acumuladu —————

i
. ‘
Dcpr!:-o:nérg {Actmuladq ] i |
I

EQUIPO DE OFICINA
Maquinaria y equipos

Muebles, enseres oftctm

Dq:twacion Acwnulada L
A juste por inflacién a la Dep. Acumu!udu

4633000

73 327000_ o
3.378.000

4633.000 3705000 80

bl i

Total de Equipa de Oficina y Muebles y Enseres Neto_

RRY
8.338.000)/

4633.000/1

No presentan Ajustes por Inifacién ni Depreciacién, por que los equipas ya cumplieron su vida util.

FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE
Vehiculos

TAjustes por Inflacien l
Subtotal T R ——
DcprecncuonAamulada |

i

Ajuste por inflacién a lo Dep. Acurnuludo

g 35.050.000 l

i 35.050.000]
' ]

Flota y Equipo de Transporte Neto

35,050,000/ |

35.050.000

y 7

TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

43.388.0004

46330004 38755.000° 836

No presentan Ajustes por Inlfacién ni Depreciacién, por que los Vehiculos ya cumplieron su vida util.

6.  Obligaciones financieras
A la fecha de corte el saldo de esta cuenta se descompane camo sigue:

Bl e e 1| Torcatzoez | [ brcsizoa | [ Variocién ‘| ,1,.__]
| Pogarés 4 i 40,802.000' . |
i, Préstmmdcpnmculorcs - ! l H _‘/L
* Total Obligaciones Financieras P b M 40.802.000| l— | 40802
Crédito para adquisicién de vehiculos. :

Pégina 1de 1

Powered by CamScanner




NOTAS A LOS ESTAD

OS DE RESULTADO DEL PERIODO
AL 31 bE DICTEMBRE DE 2022
(Expresado en pesos Colombianos)
s T ___.-.-.-_-—'wl s st
7. Proveedores
~Alafecha de corte la cuenta de proveedores se descompone como sigue:
[ Detolle _ 5L S il o 1 " ‘bicaizosz. | [ bic.sizozl Varlacién ] %
_Proveedous Nacionales R S
" Total Proveedores |1

Franco, comerciante del grupo familiar y otros

B

|

€l soldo com-mondc'a la parte de la fncfumc“n‘::&'qunrtda para satisfacer la demanda de la temporada navidefia, a Miguel Antonio Bernal

€l Saldo de la cuenta cnplTGl corresponde al uporrz inicial incrementado con las uti

las revalorizaciones del patrimonio (ajustes por inflacién) menos los retiros de capital

Powered by @ CamScanner

8. Cuentas por Pagar
~ Ala fecha de corte hs cuentas por pager se descomponen como sigue e

Detalls Tprcaizoze | | bIC.312021 Variacién | %
Acreedores Varios : __':
Total Acreedores T '[ e 881 i s
El saldo corresponde aportes pamf:sm!es ya fondos de Pensiones y Cesantfas, como la retencién en ka fuente por pagar
9. Retenciones y Apartes de Nomina
A la fecha de corte las cuentas por pagar se 2 descomponen como sigue -
Detalle s 4 r brcaizoss | [ oicaizoal | [ Verlacién [ %
Eﬂu\cionesy AportesdeNomina 1 T
Total Retenciones y Aportes ‘ | |
£1 saldo corresponde aportes parafismlﬁ ya fondos de F Pensmnz.s y Cesantias, como la retencién en la fuente por pagar
10. Impuestos, gravdmenes, tasas y contribuciones
A lo fecha de corte el impuesto ¢ de renta, ventas, e Impuesto diferido se descomponen como sigue

| Detalle SR ; = bIC 312022 _! [ DIC. 312021 l = Variacién % 1
Imfodgkcnfadeluﬁn i e | kZ i i g st S
Mas: Impuesto a los ventas por pagur‘ 3 g & ! i \ t It T SErTe
Total Impuestos, Tasas y Grcvdmenes ) ) i {
Total Impuestos, Tasasy ravémenes ‘ 1 I il
Corresponde a las obligaciones tributarias pendientes al 31 de Diciembre,
1L Anticipos de Clientes
A la fecha de corte las cuentas de Anticipos de Clientes son:
Detalle | i ~ DIC312022  bIC31z02i ||  Veriacén | % |
Clientes varios i . _3§6_3_6§900 '! i 33&?"80@__ __.‘{

i i

Total Anticipos de Clientes S I 1 { 336.868.000 ; 336.868.000 i
Corrr,sponde a las afiliaciones de las Coopcroﬂvns
12. Capital
Las cuotas o aportes sociales quedan e establecidos asi

.. Detalle : [ Toucataez ][ bicstecat | | Weaddn o X

“JUIOYLUISSAS, ‘ 440901000 87.066,000) | 353835000 406
Reserva Legal il 7 e8452.000 56423000 | 14.237.000|

| Aportes Accionistas E i Z 000000 T 2,000.000 ‘
Utilidad o (Pérdida) dgl EJercacio by " 142.109.000 210.970.000 - -68,861.000] -33
Tm' Cﬂw*«l xl 653.462.000] . 356.459.000 ,f 299.211000| .84 |

{idades (pérdidas) registradas en cada n_[u‘c??:io mds

Pagina 1 de 1




B e a m Y

13. INGRESOS OPERACIONALES

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(E:fprmdo en pesos Colombianos)

REFE

Los ingresas opmclomles se descomponen de la suguienfe forma:

Detalle i pIc3i2022 | [ bic.3tev2l | [ Variacién | " %
Dbrasce TRORNEMOW 2.196.792.000 2311520000| | -115128000] -5
‘Rendimientos Financieros N 1.609.000
Oftros Ingreso. T e T 3.000 -3.000, -100
Mems Dcvotuaone: e i 2.981.000! |
Imum netos N l 2.196,792.000}/ 2.310. ESM -113.759.000| -5
Corresponden a la prestacidn de servicios
14, Costo de ventas
El costo de ventas se descompone de la siguiente forma: IR L VI 3
Detalle _ = 7 |l brestzozz | [ brcsizoar | [ Veriacén % |
Inventario Inicial i i - |
Compras il 656.881.000| | __1 242.699.00C ooo 585818000 A7 |
Menos:“;plrgnhrlo Final 3 :t"_ o 3 : : A - e l

TOTAL COSTO DE VENTAS o 3 i 656.881.000 1.242.699.! -585.818.
El Costo de las compra de materiales
Pagina 1 de 1

Powered by CamScanner




§

- gostos de Adminlstracién

AJ.._T' I"})‘ 1"." 2

NOTAS A LOS ESTADOS DE RESULTADO DEL PERIODO -
AL 31 DE DICIEMBRE bE 2022

(Expresada en pesos Colombianos)

41 Lt Rl gs Administrociéa se se descomponen de la siguiente forma:
Detolle : L R "~ DIC 31 2022 DIC. 312021 | [ Variacien | %

I Gostes de personal _ 73004000| | 79.404.000 6400000 -8
DabEAy SN L 2399000 2.614.000 | 215000 8
Seguridad Social = s 5,510,000 "6.845000| |~ 1335000 -20
Hororarios Aqtsonus Contnbles Jl.n‘rdicn.s 3 7000000 1T T 650,000 6.350.000| 977
Servicios Publicos Sai T T 497000 185,000 112.000] 29
Registro Mercantil 1T T 2754000 [T 2645000 145000 6 |
Utiles de Papeleria i o 619000l | 546,000 73000 13
A!-nndmmenhs anutm[-nu Equ!pos A T 8.933.000 935,000 7.998.000| 855 1

Seguros y Polizas E T T 8721000 " 18.563.000 —_?ﬁ&.@},_-_i:"_j
Transporte, Flete y Acarreo i fo.M?Tdoof 32789.000) | -2242000] -7
Mantenimiento, Reparaciones 132.044000{ | 145236000 -13192000( -9
Combustible, Peajes T Tgz57000| | 12578.000) | -3.321000| -26 |

. Restourante " 19.255.000| " 225563000 | “-3308000| -15 |

| Contrados Obras Civiles ; 53.101.000 68.745,000 15644000 23
e e sl ity | 313.344.000 366.981.000 46363000 13 |
TOTAL 6ASTOS DE ADMINISTRACION | | 774.025. 761.479.000) 125460007 2 |
16. Gastos de Ventas
Los Gastos de Ventes se descomponen de la siguiente forma: el A S
Detalle T i brestzozz | [” bre3iz0el | [ Variacién % 7
antnsdzpu-soml g § ] | R
Honorariay IS | E e | NSRS § S R
Arrendamientos [ fea ; T _ -. - -
Intereses _— | i k. - : —_——]
Gastos legales SOUROEON § SO | ERI——
Depreciaciones ky Moo ft B Foe P o , : i

! TOTM- GASTOSDEVENT"S 5 i ; ! ==.'£
17. Otros ingresos No op operacionales
el [ vicateoez || brcareear | [ Varecén | % |
Salarios o : i i ¢
Prestacion de Servicios ! l 2 L3 e ‘1 !_ I JI
Dividendos y Participaciones Socledad | i s [7 Lk i
Venta Vehiculo ) g S iR NG Gl O
Uhlododcnven?ad-AdwnsFuos kel e } i o dl e J
Recwperociones 5 LN, | R ‘.
Indemnizaciones T | i
Ingresos de ejercicios anteriores i
Irgn:mpor revertir - gastos capitalizados ) ;_ l E____——_——:.— |+ i _Ters oo ny e i A
Diversos i y i it [ i
Total Ingresos no operacionales - & : ; i

_8.GotsnoOperacionales .

Detalle " 1| brcaizozz | [ brest20a | [ Variacién %
Gastos de Intereses 3 l 154120001 [ T 620,000 14.792.000[ 2.386
Deihucrionts Bisoertomtingca ] .. 3180240001 | 318.024,000 '
Acsaring Tscrcos | 13820000 . _221000( ]
Vehiculo i !
Impucsfo de chtaycomplumn?nrlo! gl _,,A,j l '76.520.000 94-733-0001 _._ _’_’3-2‘53@:__‘-1_9_1
Péagina 1 de 1
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R T S SardioT RS

24K 4 X
E RESULTADO DEL PERTo:
AL 31 DE DICTEMBRE bE 2022 i3

¥ (Expresado en pesos Colombianas)

Rtﬂfﬁ Exznfn 25%

i BT - gt s i 5
/ rofd' Gastos No Opemcipmles i
it 623.777.000 $5.403.000 528.374.000{ 554
l o b »° o
Cmnd;n a las transacciones reulizndos con ei slsmm financiero,

19, Correccién Monetaria

; ::l:m! resa registrd los  Siguientes efectos de 2 la  inflacién en el Balance General A la fecha de corte .
[ al z

e 197 ol DIC 31 2022 DIC. 31 2021 T Variocén | % |
f Prop:zdod Plo.n?a y Equ:po E r

‘ Patrimomo T - -~ = e o
{ DeprecmcldnAcL_u-n_qludo e e ECUEIRS PRSI [ (I S

Saldo cuenta de -Corre-cc;isn M°nﬂm~m it

4....1'

E=_ omads s
Las cifras tuus‘rudns por inf lacién no intentan r'eﬂejur valores corrientes de mercado de reposicién de los actives. Se e han 1
Ajustes por inflagién en forma mensual, de acuerdo con el PAAG.

YA L i ﬁ J
ONDORO ARA
JUKEO-NERNANDO ALBORNOZ LOZADA R"“NDOL

Contador Piblico
Representafite Legal BT -
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J'ULIO V LUIS 5.AS,
ESTADOS DE SITUACION FINANCIRA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Expresado en pesos Colombianos)

h‘-‘

ENTIDAD REPORTANTE:

POLITICAS ¥ PRACTICAS CONTABLES:

Los valores que en ellas aparecen, estdn expresados en pesos Colombianos, encontrdndose registradas todas las o

peraciones efectuadas,

Kflll'lsﬂ'nb:ﬂ l:li!b\’[:xlﬂ ENn QInera en ETeCTivo 0 £n bancos cnm‘}u 005 . aisnoninie en rorma inmeatara HQ eXISTIenao nor.Tanta. resTriceion
Detalle Nota 3! DIC 31 2022 g DIC. 31 2021
136571000, b 597000

Efectivo en Cajas Menores L Ee o 2 . ¢

Dinero en Bancos nacionales 19.219.000 ’ 42.563.000

Dinero en cuentas de Ahorro _ | 3 =

Total Disponible [ 155.790.000| 266.160.000]

El efectivo corresponde a las ventas de fin de mes sin consignar por el cierre bancario.

2.  Inversiones

A la fecha de corte la cuenta de Inversiones se de.scomponen como sigue:

Detalie g P g ) [~ ibigsiauer :

Inversiones, Aportes ] f i s 3 e

St g =

Total Inversiones Temporaleé 5 |

3. Deudores

Ala fe:hu de corte la cuenta de deudores se descompone como sigue:

Deily o 110 R L e

Cuertas por Cobrar Clientes 21.427.000| P 165.163.000°

Otres Cuentas por Cobrar 725.723.000 |

Depositos para Contratos : - | : 2

Articpos de Tnpuestos ; T M -

Cuentas por Cobrar ¢ trabajadores i e R

Anticipo de Impuestos Retenciénen la Fuente {1y o) ___!'1_9_3_(39_0_99 e e i

Industria y Comercio | 234.000 i i

Total Deudores e N 824.326.000), | 165.163.0004
: : i i =

Avarces entregados a contratistas para la adecuacién de los almacenes nuevos

4, Inventarios

A la fecha de corte la cuenta de Inventarios se descompunen como sigue:

AR Bewp 1Fookey@e Ll S T}

Mercancios para la venta ' i -1 2 : P !

Mercancia en Consignacion } l i

Total cuenta de Inventarios ' i |

Powered by CamScanner



JULIO Y LUIS S.AS. A
W W% R B 900 609.479:4 T
s B ‘n WA

ESTADOS DE SITUACION FINANCIRA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Expresado en pesos Colombianos}

5. Propiedad plantay equipo Nota &
A la fecha de corte esta cuenta que incluye los ajustes por inf tacidn se des:ampope cj:mo sigue:
TERRENOS 4 t

: ! I
Terrenos Urbanos ‘ ) !
Terrenos Rurales ‘
Ajustes por Inflocidn 4
Total Terrenos il -

1
el S R S -
1

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES _ o . -
Construcciones y Edificaciones P ! U PR R S A el
Ajustes por Inflacién

Subtotal ‘
Depreciacion Acumulada : B ] ) i
Depreciacion Acumulada |
Ajuste por inflacién a la Dep. Acumulade | |
Totel Construcc y Edificac Neto

1

| R
L

.

EQUIPO DE OFICINA ) o L L . EELre ERaat
anuimria\} eﬁu:pos i - } i ) . 4 960 000 Il i LA WP s 4'633'000

Muebles, enseres oficina ; 3378000' L e SR ;
Subtotal B Li  z 8,3580004 ‘_____ " .____._‘_.___4620001
szrecaamén Acumuladn i i I A . iz el
Ajuste por inflaciéna | la Dep. Acumulada 2 | /i {
Total de Equupo dc- Oficina y Muebles % Enseres Neto i B.338.000/ : 4.633.0001

No presentan Ajustes por Inlfacién ni Depreciacién, por que los equipes ya cumplieron su vida util,

FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE . . e ST

Vehiculos B i ‘ 35OS_OQOQ| o s

A justes por Inflacién | ! | e

Subtotal | 1 - '—55-@0}?00] I ; {

Depreciacién Acumulada i IRV et 1
| ;

Ajuste por inflacién a la Dep. Acumuludo ; o i
Flota y Equipo de Transporte Neto L 35.050.000 !

TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
6.  Obligaciones financieras Nota 6
A la fecha de corte el saldo de esta cuenta se descompone como sigue:

Detalle : l [ Digstetien ] | DIC. 312021 t
Pugarés 40.802 OOOE 1_ s Fieis -—1
Préstamos de particulores | ISIEER e S S
Total Obligaciones Financieras H 40.802.000 | :
Crédito para adquisicién de vehiculos.

A Corto plazo

43.388.000 4.633.000

7. Proveedores

A la fecha de corte ka cuenfa de proveedores se descompone como sigue:
Detalle i

‘ DGO 002 s SR
Proveedores No;nonqles l I . ]l ‘ """"""""" DIC JLE0es
i

Total Proveedore§

Pagina 2 de 6
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J'ULIOY LUIS 5.A. 5
FURTRETT T 1900,609.479-4 i
" ESTADOS DE SITUACION FINANCIRA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Expresado en pesos Colombianos)

El saldo corresponde a la parte de la facturacién adquirida para satisfocer la demanda de lo temporada navidefa, a Miguel Antonio
Bernal Franco, comerciante del grupo familiar y otros

8. Cuentas por Pagar Nota 7

A la fecha de corte las cuentas por pagar se descomponen il sigue e R
Detalle TR | !  DIC312022 L DIC. 31 2021 -—1
Acreedores Varios | ; [ :
Total Acreedores ‘ i :

El saldo corresponde aportes parafiscales y a fondos de Pensiones y Cesantias, como la retencién en la fuente por pagar

9. Retenciones y Aportes de Nomina

A la fecha de corte las cuentas por pagar se desmmponen como sigue

Detalle i DIC 31 2022
Retenciones y Aportes de Nomina ‘
Total Retenciones y Aportes

&l saldo corresponde aportes parafiscales y a fondos de Pensiones y Cesantias, coma la retencién en la fuente por pagar

O R W e
| :
J

| f
i

10. Impuestos, gravdmenes, tasas y contribucicnes

A la fecha de corte el impuesto de renta, ventas, e impuesto diferido se descomponen como sigue : e
Detalle il bIcstzoz2 | | B 312021 e
Inpucs-to de Renta del afio 4 :

Mas: Impuesto a  las ventas por pagar = i . i
Total Impue.s?as TnsusyGrnvdmene.s 5 |

Total Impuestos, Tnsaspruvumenes S id |

11. Anticipos de Clientes
A lo fecha de corte las cuentas de Anticipos de C!mntes son:

Detalle . bsizgez ] [ el
Clientes var_ips 336.868.000 ! e —
Totel Anticipos de Clientes : | 336,868.000! ’ !

Corresporde a las ofiliaciones de las Cooperativas,

12. Capital Nota B
Las cuotas o aportes sociales quedan establecidos asi
Detelle H DIC 31 2022 ? [ bic.3izon .
JULIO Y LUIS S.A.S, 440,901,000, N
Reserva Legal i | 68.452 ooo; | 56,423,000
Aportes Accionistas 7 L 2.000.000, Frr 2.000.G o'oo
Utiidad o (Pérdida) del Ejercicio f 142.109.000| L 70970000
Total Capital _ ! 6534620001 | 356.459.000'
13. INGRESOS OPERACIONALES Nota 8
Los ingresos operacionales se descomponcn de la siguiente formc
Detalle 1 bIC312022 | s
Obras de Ingenieria Civil 2.196.792.000, o 2311.920.000
Rendims‘gmos Financieros i .
Otros Ingreso ¥ | i e G 000!
_ i ; 3.000!
Menos: Devoluciones -‘ | i
Ingresos netos "1 — ==
ng 2.196.792,000! l 2.310.551.000
14. Costo de ventas
El costo de ventas se descompone de la siguiente forma:
Pégina 3de 6
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JULIO Y LUIs

ESTADOS DE SITUACION FINANCIRA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Expresado en pesos Colombianos)

Detalle Neta 9 | pIc312022 R
Inventario Inicial i o | - :
Compras ‘ 656.881.000 | 1242699000
Menos: Inventario Firal : ; g =
TOTAL COSTO DE VENTAS i 656.881.000 l 1.242.699.000I
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e L JULIO Y LUIS S.A.S,
A SO0 408 AT
ESTADOS DE SITUACION FINANCIRA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Expresado en pesos Colombianos)

15. Gastos de Administracién Nota 10
Los Gastos de Administracidn se descomponen de la siguiente forma:

_Dink ¥ bIc3tzcez - |
Gastos de personal o

Dotaciony Suministro 000
Seguridad Social
Honorarios Asesorias Contables - Juridicas il © 7.000.000
Servicios Publicos ' " 497.000
Registro Mercantil | 2.794.000
Utiles de Papeleria i 619.000,
Arrendamientos Maquinaria, Equipos 8. 933 000
Sequros y Polizas 7 15,721, 000'
Transporte, Flete y Acarreo ¢ - 30 547°°°i
Mantenimiento, Reparaciones i ! _132 0_45900'
Combustible, Peajes ‘ | 9.257.000/
Restaurante 19. 255_009.
Contrados Obras Civiles 53.101.000
Diversos 413.344.000,

1

Ty e
T DA 000!
2.614,000|

" 6.845.000|
650,000
" 385.000]
~ 2645.000°
546.000,
935,000,
13 563 000=

|
|

}

|
i

T ""‘T"“"'T—_“"_"'" =]
| :F i

I

]

145,236,000
 12.578.000'
~ 22563.000°
© 68.745.000,
366,981,000

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION 774.025.000,

761.479.000,

16. Gastos de Ventas Nota 11

Los Gastos de Ventas se descomponen de la siguiente forma:
e e e LRy | SIS 7L
Gastos de personcl

Honeorarios ! 3 £ ) o !
Arrendamientos | ) . 1 _|
Intereses |
Gestos legales
Depreciaciones

| BlCgteoet. . |

s 44 el
TOTAL GASTOS DE VENTAS ‘ —I_.

17. Otros ingresos No operacionales  Nota 12 m
Demile DIC 312022
Sclarios - B
Prestacion de Servicios ‘ i
Dwidendos y Participaciones Sociedad | | I
Venta Vehiculo ‘
Utilidad en venta de Activos Fijos
Recuperaciones

Indemrizaciones

Ingresos de ejercicios anteriores
Ingresos por revertir gastos capitalizados
Diversos

LRIaoraRt.

Total Ingresos no operacionales - :

18. Gastos no Operacionales Nota 13

Detalle o g B L e | _mmkDIC3 SES
Gastos de Intereses PR G l o 12022‘" =

. 15,412 000
Deducclons ' " 318.024.000!
Asesorias Tecnicas N e
Vehiculo 213.821.000

Impuesto de Renta y complementarios 8

‘i'é.'szo.bod{g

GeaE T e
620000;

i

; R Rl
Eraaage “__—'—94%78—3..@_01
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JULIOY LUIS 5.A.5.
T 900,609.479-4
ESTADOS DE SITUACION FINANCIRA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Expresado en pesos Colombianos)

e

Renta Exenta 25%

H

| 623.777.000]

95.403.000 |

Total Gastos No Operacionales
Corresponden a las transacciones realizadas con el sistema financiero.

L

19. Correccién Monetaria Nota 14

La Empresa registré los siguientes efectos de la inflacién zn el Balance Senzral Ala fcch
Detalle | ! DIC 312022
Propiedad Planta 'y Equipe ) i -
Patrimonio : J

a de

corte .

g L pieare 2021

Depreciacién Acumulada

i
b

Saldo cuenta de Correccidn Monetaria

Las cifras ajustadas por inflacién no intentan reflejar valores corrientes de mercado de reposu:lén de los activos. Se han tomado los

Ajustes por inflacién en forma mensual, de acuerdo con el PAAG,

JuL

\_)l—_u_ﬁ_L' -—

ERNANDO LONDONO AR
Contador Pdblico
81121-T
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ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-004-2024

FECHA:

05 de febrero de 2024

Recuperacion de pavimento por ejecucion del Plan de Pérdidas en el Municipio El Cerrito, Valle del Cauca.

OBJETO:
CDP No.: 01-802-202400046 Del 17 de Enero de 2024.
Trescientos cuarenta y un millones veintio il novecientos dieciocho pesos
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 341.028.918 VALOR ENLETRAS:  |\yoTe ¥ g g Aoas
PLAZO: 31 de Diciembre de 2024, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
et o Certificado de Antecedentes
Estado de Situacién | Estadode Resultado | Notasalos Estados | _ SUACER TERERrE del Dmc":’.‘“‘“l iyl Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al ﬂﬂmmﬂy Publico dido por la Junta 1a Junta Central de Proponentes (R.U.P.), no
311212022 firmados por | 31/12/2022, firmados por | 31/12/2022, firmados Contador Piblico y Central de Contadores) No b Vit ) No a3 Registro Unico mayor a tres (03) meses a la
el Representante Legal, | el Representante Legal, | por el Rep o 5 superior a 3 meses a la fecha % (R.U.T.) | fecha de presentacién de la
No. [ {F A EROEOHERIE Contador Piblicoy | Contador Piblicoy | Legal, Contador Piblico | peator TOST S8 | de presentacin de la oferta. A, "‘m"'h:: L ph"‘“'d.' axpedidoporla | oferta que incluya informacion [EEseihs o {Total Follos
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal en & Incluye Fotocopia de la Tarjeta laT. Profesional ampliada al DIAN, vigente. financiera corte al
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a obl e Profesional ampliada al 160% 1mi‘ Tansr al Pegictia 31/12/2022. La informacién
estar obligado a tenerio, Debe
tenerlo. tenerio. tenerlo. Fr al 3111212022, (Debe tener el registro ) debe estar en fime.
Gk actualizado). T o
Revisados los documentos de acuerdo al nimeral|
VS aAs - FOLIOS 62 Y 63: FOLIO 64: FOLIOS 69 AL 74: _ ! . ‘ LY =
R CUMENTO ILEGIBLE | DOCUMENTO ILEGIBLE | DOCUMENTO ILEGIBLE FOLIOS 75 Y 76 FOLIOS 77 Y 78: i RpLiaR FOLIOS 8 AL 12: FOLIOS 21 AL 54: . Subsanabildad defa S
T 800 BeATa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE WEEE-M 2024 o1P: ¢ BIN FOUAR
SUBSANADO SUBSANADD SURSANACR por lo cual, se procede a la Verificacién
; Indicadores Financieros.
Revisados los documentos de acuerdo al.
nimeral 2.6.2 Financieros y 3.12 Reglas de_
" Subsanabilidad de la
FERNANDO QUINTERD | NO SE OBSERVA NO SE OBSERVA NO SE OBSERVA Ng:&?;ﬁ%‘f“ NO SE OBSERVA NO SE OBSERVA FOLIOS: 11 AL 56: B it
5 |oe 16348 184, DOCUMENTO, DOCUMENTO. DOCUMENTO. CERTIFIGADO, DOCUMENTO. N RBER DOCUMENTO. DX A Mo, SOPER04.2028 1a Subgerencia  |10,35 50UCTO
LRl NO SUBSANADO NO SUBSANADO NO SUBSANADO " NO SUBSANADO NO SUBSANADO NO SUBSANADOS. Operativa no solicito al Proponente la.
NO SUBSANADO Subsanacién, debido a que quedé:
Ho Habiltiado ficaion T
01de [:]
3 [JAVIER GORDILLO NOFUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA, DEBIDO A QUE NO PRESENTO PROPUESTA TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL DIA 26 DE ENERO DE 2024, POR LO CUAL, NO SE REALIZA VERIFICACION FINANCIERA.
GRISALES

Observaciones:

JULIO Y LUIS SAS. "L & J S.A.S.” NIT-900.609.479-4: Presenté Subsanacién, por lo cual, se procede ala \
FERNANDO QUINTERO CC-16.348.184. NIT-16.348.184-1: Quedd No Habilitado en la Verificiacién Técnica, por tal mnﬁvo en la Verificacion Fnumlera queda: No Habilitado.
JAVIER GORDILLO GRISALES: Verificacian Financiera: No Cumple, por lo tanto queda No Habilitado.

APRUEBA
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-012
VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
AU ANSALLE s ;
Moe For Vo SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Viesicn Hoe: 00

SOLICITUD PRIVADA DE

VARIAS OFERTAS No.: SOPER-004-2024

OBJETO: Recuperacion de pavimento por ejecucion del Plan de Pérdidas en el Municipio El Cerrito, Valle del Cauca.
CDP No.: 01-902-202400046 Del 17 de Enero de 2024.
PRESUPUESTO: $ 341.028.918

31 de Diciembre de 2024, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser
anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucién.

FECHA: 05 de febrero de 2024
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2022

PLAZO:

INDICADORES
No e 7 7 ; R HABILITADO
. MPLE / NO CUMPLE/NO | cAPITALDE | CUMPLE /NO | cOBERTURADE | CUI sl o NO
PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE | MVELDEENDEUDAMIENTO =1 el A S el (Sl o NO)
JULIOY LUISS.AS
1 [L&JSAS 24,02 Cumple 0,3689 Cumple 275,43% Cumple 49,69 Cumple Si
NIT-900.609.479-4.

La Verificacidn Financiera realizada a: JULIO Y LUIS S.A.S. "L & J S.A.S." con NIT-900.609.479-4., Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos
de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad
en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No. SOPER-004-2024.

APRUEBA

[ N
NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADAYY/ X\

Subgerente Administrativa y Financiera” "

\\
Mo




ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Vesion Nos: 602

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-004-2024

OBJETO:

RECUPERACION DE PAVIMENTO POR EJECUCION DEL PLAN DE PERDIDAS EN EL MUNICIPIO EL CERRITO, VALLE DEL

CAUCA
V4
CDP No.: 01-902-202400046 del 17 de enero de 2024 »
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2024, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningtin caso podra ser
! anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion
FECHA: 6 de febrero de 2024,

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$341.028.918

4

No. PROPONENTE ECONOMICO ¥~ TecNico © PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE" EXPERIENCIA PUNTAJE G v
g [HEEA LIS A $ 341.028.918 s000pts | 605 700,00 Pt s
2 EECR Nf: ;%?;:NTERO No habilitado en la verificacion juridica, financiera y técnica Yy, - Pts
3 |JAVIER GORDILLO GRISALES No presento oferta seglin Acta de cierre y apertura de propuestas/«' e

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS DESCRITAS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SOPER-004-2024 ﬁ/’l

A

My

SANDRA MARCELA LOZANO CAICEDO

SUBGERENCIA OPERATIVA




AC[IJ.AVAL LE /

Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION /

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR i

Cadigo No.:AP2-FO-014 4

Version No.: 002

Vi

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: /

SOPER-004-2024

7,

OBJETO: /

RECUPERACION DE PAVIMENTO POR EJECUCION DEL PLAN DE PERDIDAS EN EL MUNICIPIO EL CERRITO, VALLE DEL 4

CAUCA
/" —
CDP No: / 01-902-202400046 del 17 de enero de 2024 /
PRESUPUESTO OFICIAL: $341.028.918 /
FECHA: 6 de febrero de 2024 &
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
R EEREONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA e ELEGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
JULIOY LUIS S.AS. /
1 |NIT.: 900.609.479-4 $341.028.918,00)  HABILITADA / HABILITADA HABILITADA 700 300 1000 1
FERNANDO QUINTERO Incurrio en causal de rechazo segun el literal t. del numeral 3.13 CAUSALES DE
? |c.c.: 16.348.184 YHHEERSIogH RSO/ ] MEERBITAEE 1 ~HOHEEIEIAT RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-004-2024,
3 |JAVIER GORDILLO GRISALES No presento oferta seguin Acta de cierre y apertura de propuestas

OBSERVACION Y RECOMENDACION:

1. El oferente JAVIER GORDILLO GRISALES, no presento oferta
2. La propuesta presentada por FERNANDO QUINTERO incurrié en causal de rechazo en la verificacion técnica por tal razon no se continué con el tramite de las verificaciones juridica, financiera y la
evaluacion técnico-econdmica.

3. La propuesta presentada por JULIO Y LUIS S.A.S., quedo habilitada en las Verificaciones juridica, financiera y técnica y en la evaluacion técnici
siendo la primera oferta en orden de elegibilidad, por lo tanto, se sugiere al Ordenador del Gasto, adjudicar este proceso al presente proponente.

070n6mic.a, obteniendo un puntaje de 1000 puntos

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

—

e

M

|

B’

NATAL]

CAICEDO LOZADA

SANBRA MARCELA LOZANO CAICEDO

LAVRENS ERIC M:%-MASMELA “ “l':

Director Juridico (E)

Subge/enle Adminisirativa y Financiera

Subgerente Operaliva

Responsable Verificacion Juridica

Responsable Verdfic
Verifica y acry

inanciera (Indicadores Financieras) -
ita la admisibilidad en el compaonente financiero

'
0

Responsable

rificacion Técnica y Evaluacion Tecnico-econémica




